Zaciągowe wszystko w pogotowiu znalazły, i żadnego w czynności swój nieodświadczyły zamitnienia, co im Rząd Gubernialny najsurowiej i pod osobistą ich odpowiedzialnością poleca.

Załącza przytém Rząd Gubernialny wyciąg z nowego przepisu przez JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch pod dniem 8. (20) Grudnia 1839. r. Nr. 6736. wydanego, i ścisłe stosowanie się do tegoż przy formowaniu list imiennych i dowodów wyłączeń zastrzega jak najmocniej.

W Y C I A G

z nowego przepisu z dnia 8. (20) Grudnia 1839 Nr. 6736.

Wznowić należy Wójtom gmin i Burmistrzom miast przepis Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w Reskrypcie Rządu Gubernialnego daty 20. Stycznia (1. Lutego) r. b. za Nr. 752 Kommissarzom Obwodowym objawiony, z poleceniem:

a. Aby przy terażniejszym skonfrontowaniu ksiąg ludności wykreśleni byli z takowych spisowi, którzy po upływie trzech lat swego wydalenia się z miejsca stałego zamieszkania bez świadectw, dotąd do gminy właściwej niewrócili; o czém też Kommissarze Obwodowi od siebie zawiadomią Delegacye Zaciągowe, iżby te spisowych o których mowa, do list lit. C. niezamieszczały.

6. Aby wraze powrotu którego z tych spisowych, chociażby ci już ukończyli wiek spisowy, zastąpili z niemi jako z ukrywającemi się przed spisem i zaciągiem. Nadto co do wyłączeń:

c. Artykuł 54. Instrukcyi z dnia 2. (14) Listopada 1833. r. przepisuje, że jedynacy z nieprawego łoża, których matka żyją, jeżeli przez matkę lub ojca za dzieci prawnie uznani zostaną, i znajdując się w którym z przypadków w tejże Instrukcyi wyszczególnionych, za wyłączonych od zaciągu uznani nie mogą; należy przeto ażeby o tém Wójci tak

e. Stosownie do cytowanego na wstępie Reskr. JW. Generała Adju. Rautenstrauch, officjaliści administracyi tabacznój zarówno z innemi urzędnikami etatowemi wolni są od zaciągu do wojska: stosownie przeto do artykułu 79. Instrukcyi z dnia 2. (14) Listopada 1833. r. składać powinni dowody, to jest: oryginalną nominację i świadectwo Administracyi tabacznój, że na etacie zostają, pobierając płacę, i są czynni w służbie tabacznój.

f.

C. zapisywać mają, pod odpowiedzialnością; czego Kommissarz Obwodowy przy supperrewizyi postrzegać również powinien, i co mu Rząd Gubernialny najmocniej poleca.

Suwałki, dnia 11. (23) Grudnia 1839. roku.

Nr. 57,030. 14,425.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI,
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż kwitariusze na pobór podatków skarbowych na rok 1840. już Kassom Obwodowym rozesłane zostały; obowiązani więc uiszczają podatki w terminach niżej oznaczonych, od dnia 1. Stycznia 1840. roku, do właściwych Kass Obwodowych z należnością zgłaszać się, i oną opłacać, w przeciwnym bowiem razie sami sobie przypiszą winę, jeżeli do spóźniających się w opłacie exekucya wysłana zostanie, a po upływie terminu, zniewoleni będą wedle postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 10. (22) Stycznia 1833. r. i Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Lutego 1833. r. Nr. 8396. do opłacenia na rzecz Skarbu Publicznego kar exekucyjnych. Do opłacenia należności skarbowych etatem na rok 1840. do poboru przekazyanych, oznaczają się terminy jak następuje:

I.

Wójei gmin i Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem do publicznej wiadomości natychmiast podać, a że to dopełnili, stosowny raport właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 4. (16) Grudnia 1839. roku. Nr. 7677. 5343.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (31) Października 1838. r. Nr. 74773, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17. (29) Stycznia 1840. w naczelnym folwarku Ekonomii Wiaszyniec, przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego sprzedawane będą przez publiczną in plus licytację czatnie kozackie, w Ekonomii Wiaszyniec, Obwodzie Kalwaryjskim, na linii granicznej od strony Prus znajdującej się, mianowicie we wsi Romejkach, Matławka, pod wsią Kopsodzie, we wsi Antawile, i pod wsią Niebudkiem położone, poczynając w szczególności od summy złp. 71. gr. 22. za każdą czatnię przez Budowniczego Obwodu ustanowionej. Zycząc wzię nabycia takowych, zechcą w terminie i miejscu wyżej wymienionem, w gotowiznę zaopatrzywszy się, stawić.

Suwałki, dnia 25. Listopada (7. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,507. 35,418.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Cecylia Adamowiczowna, cyganka, o kradzież podejrzana, wydalila się z miejsca ostatniego zamieszkania swojego miasta Simna; przeto wszelkie szanowne władze, nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwające, uprzejmie wzywa, iżby zbiegła śledzić, i ujętą pod należytą strażą do Sądu naszego nadesłać raczyły. Opis: Cecylia Adamowiczowna ma lat 20. wzrostu średniego, włosów na głowie czarnych, twarzy okrągłej gradowatej, cery bladiej, nosa nieco zadartego, ubiór zwyczajny cygański.

Kalwaryja, dnia 9. (21) Listopada 1839. roku. Nr. 7478.

Sędzia Prezydujący J. Szulc. Gustowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, które porządku i spokojności w kraju przestrzegają, aby na Macieja Giżińskiego, lat 21.

12252.

Sędzia Prezydujący Bułszewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Stosownie do art. 682. i następnich Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego, daty 12. (24) Września 1838. r. na gruncie wsi Wincenta spisanym, dnia 19. Czerwca (1. Lipca) r. b. do księgi zarejestrowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaś pod dniem 22. Czerwca (4. Lipca) tegoż roku w księdze zaareztowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybu-

z rana, drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art. 702. K. P. S. Sprzedaż tych nieruchomości dyrygować będzie Józef Szpadkowski, Patron Trybunału, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 23. Czerwca (5. Lipca) 1839. roku.

(podpisano) J. Charchowski.

Wywieszono na tablicy w izbie audyencyonalnej Trybunału dnia jak wyżej.

(podpisano) J. Charchowski.

Po odbyciu trzech publikacyj zbioru objaśnień i warunków licytacji w dniach 25. Września (7. Października), 9. (21) Października, i 23. Października (4. Listopada) r. b. 1839. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 11. (23) Stycznia 1840. r. godzinę 9. z rana, na audyencyi Trybunału. Licytacja zacznie się od summy złp 2000. w srebrze lub biletach bankowych.

w Łomży, dnia 23. Października (4. Listopada) 1839. roku.

(L. S.) (podpisano) J. Charchowski.

SKOROWIDZ

umieszczonych przedmiotów w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej w kwartale IV. to jest od 1. Października do ostatniego Grudnia 1839. r.

Nr. stron. T R E S C.
40 553 Ogłasza licytację na roboty introligatorskie.

— Wójei po gminach, a Burmistrze po miastach obecne obwieszczenie powinni ogłosić, i że to dopełnili, właściwym Kommissarzom Obwodowym przed terminem licytacyjnym usprawiedliwić się.

Suwałki, dnia 5. (17) Grudnia 1839. roku. Nr. 55,159. 14,095.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

W Y K A Z

projektowanych robot w twierdzy Brześć Litewski 1840. r.

1. Ukończenie murowanych o piętrze obronnych koszar od summy rubli srebrnych 46,117. kop. 61 $\frac{1}{2}$.

5 5
dito II. 5 3
dito III. 5 28
dito IV. 2

wój

Isso-
si

szc:

16.8

14.4

8.8

15.8

10.2

5.6

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Augustów na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach

Koszt wyrobienia Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach
10. 11. 12. 13. 18.

Chrust do płodów i na faszynę, sprzedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Maryampol na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jęj w exekucyę od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859 roku

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność Krysiński.

T A X A L E S N A

Na rok 1839.

PRZEPISY

do ogólnego gatunkowania drzewa użytkowego.

— 3
dito III. — 1 10
dito IV. — 6 10
Łąki leśnej Klasy I. — 5 5
dito II. — 3 28
dito III. — — —
dito IV. — — —

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Hańcza na rok 1859. zatwierdza, polecając wpro-
wadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

E. F. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

T A X A L E S N A

Na rok 1839.

PRZEPISY

do ogólnego gatunkowania drzewa użytkowego.

— 1 19
dito IV. — — —
Łąki leśnej Klasy I. — 6 18
dito II. — 5 3
dito III. — 3 28
dito IV. — 2

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Pilwiszki na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł. Ł. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podług klas w Obrębach

Koszt wyrabi nia Cena pŁodów podług klas w Obrębach
6 9 10 15 6.